
Azienda Unità Sanitaria Locale 
Carbonia 

 
Deliberazione n.      1248  

 
Adottata dal Direttore Generale in data     10/12/2007 
 
Oggetto: Libera Professione   personale medico ed infermieristico S.C. Pronto Soccorso P.O.  
      Sirai 

. 
  Su conforme proposta del Direttore Sanitario  
 
ATTESO che, per  garantire continuità e efficienza  nel  servizio  Pronto Soccorso e 118 del P.O. 

“Sirai” nel periodo fra il   1 luglio   ed il  15 settembre 2007 , il Direttore della S.C. Pronto 
Soccorso ha richiesto con nota n° 55 di prot.  del 4/7/2007 l’autorizzazione alla libera 
professione per il personale  medico ed infermieristico  da svolgersi  entro  il limite previsto 
dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro e con un  fabbisogno stimato di n° 96 ore per la 
dirigenza e medica e di n° 360 ore per il comparto;  

 
CHE  si valuta fondata tale richiesta  in considerazione del raddoppiato afflusso di utenza e del 

notevole incremento dei carichi di lavoro che si sono registrati nei mesi estivi nel Reparto , 
dove, oltretutto , si è reso necessario assicurare il diritto al congedo estivo a tutti gli operatori 
ivi operanti  e che, pertanto, si ritiene opportuno accogliere  la proposta che ha permesso  di 
superare le difficoltà riscontrate  ed assicurare una corretta erogazione dell’attività 
assistenziale ;  

 
RITENUTO  per i motivi suesposti di  dover riconoscere per il periodo suindicato   il ricorso alla libera 

professione per il personale della S.C. Pronto Soccorso; 
 

CHE si valuta  opportuno prevedere un compenso di euro 60,00 per ogni ora di prestazione 
suppletiva svolta dai Dirigenti medici e di euro 15.00 per il personale del comparto 

 
VISTI il DPCM 16/4/2000 e il CCNL 8/6/2000 per l’area Medica 

 
PROPONE 

L’adozione del presente provvedimento deliberativo;  
      

IL  DIRETTORE GENERALE 
PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dalla Direzione Sanitaria; 
SENTITO il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
 
Per i motivi in premessa 

� di  riconoscere come attività libero professionale  le prestazioni aggiuntive effettuate nel periodo 1 
luglio 15 settembre 2007 dal personale infermieristico per n° 360 ore  e dalla Dirigenza medica per 
n° 96 ore del Pronto Soccorso e 118 del P.O. “Sirai ”  ; 

� di imputare  l’importo complessivo di euro 11.200,00 ai  seguenti codici del Piano dei Conti 
aziendali per l’anno 2007 . 

 
*460113 Dirigenza Medica  5.800,00 
*460315 Comparto sanità  5.400,00  

         
Il Direttore Generale  

                Dr. Benedetto Barranu 
DIRAMM/____________   
        
DIRSAN/____________ 

 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n. __________ del ___________________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n.7 

a partire dal ______________________ al ____________________ 

 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 

Il Responsabile  del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n°__0_ 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
Servizio Personale 
Collegio Sindacale 
Servizio Bilancio 
 
 
 
 
 
 


